


Schaumwein | Champagner | Bier 
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Jahrgangswechsel vorbehalten

Schaumwein

Prosecco Conegliano Extra Dry Col di Rocca            
Veneto, Italien

Champagner

Champagner Deutz brut Classic                                   
Champagne Deutz
Champagne, Frankreich 

Bier

Chopfab 
Brauerei Doppelleu
Winterthur, Schweiz 

Appenzeller Leermond Alkoholfrei
Appenzeller Bier 
Appenzell, Schweiz 

 75cl

 75cl
150cl

 33cl

 33cl

108.-
219.-

7.50

7.50

62.-

CHF

CHF

CHF
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Weissweine
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Jahrgangswechsel vorbehalten

Schweiz

Zunftwein Sylvie 2022           
Nadine Saxer
Neftenbach, Schweiz 

Weisser Zweigelt 2022                                 
Weingut Irsslinger
Zürichsee, Schweiz 

Räuschling 2022
Dreistand 
Stäfa Sternenhalde, Schweiz 

Souvignier Gris 2022
Dreistand
Halbinsel Au, Schweiz

St. Saphorin Méridiene 2021 
Louis Philippe Bovard
Lavaux, Schweiz 

Terre Alte Bianco di Merlot 2022
Gialdi SA 
Tessin, Schweiz 

Carisma Chardonnay 2022
Gialdi SA 
Tessin, Schweiz 

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl 

75cl

75cl

CHF

59.-

58.-

62.-

66.-

72.-

65.-

65.-

Österreich

Grüner Veltliner Federspiel Rossatz 2021           
Weingut Georg Fischengruber
Wachau, Österreich

75cl

CHF

58.-
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Italien 

Pinot grigio delle Venezie 2022           
I Stefanini 
Monteforte d’Alpone, Italien 

Collio DOC Pinot grigio 2021                              
Carlo di Pradis
Friaul, Italien 

Falanghina Benevetano IGT 2021
Angelo Rocca & Figli
Argante Brianza, Italien 

Soave DOC 2022
I Stefanini
Monteforte d’Alpone, Italien 

Collio DOC Sauvignon 2021 
Carlo di Pradis
Friaul, Italien

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl 

CHF

56.-

61.-

55.-

57.-

61.-

CHFFrankreich

Sancerre AC 2022           
La Poussie
Loire, Frankreich

75cl 82.-

Spanien

Verdejo 2022       
Bodegas Copaboca
Rueda, Spanien 

Sauvignon Blanc Gorgorito 2022
Bodegas Copaboca
Rueda, Spanien 

75cl

75cl

55.-

62.-

CHF
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Rotweine
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Jahrgangswechsel vorbehalten

Schweiz

Der Besondere 2021       
Nadine Saxer
Neftenbach, Schweiz 

Gamaret 2022                                
Dreistand 
Wädenswil, Schweiz

Pinot Noir 2018
Dreistand 
Stäfa Sternenhalde, Schweiz 

Terre Alte Bianco di Rosso
Gialdi SA
Tessin, Schweiz

75cl

75cl

75cl

75cl

CHF

59.-

58.-

62.-

66.-

Italien

Eternamente IGT 2020       
L’Agona
Pisa, Italien 

Bajo Montepulciano d’Abruzzo 2021
I Lauri 
Abruzzen, Italien 

Barbera d’Asti Superiore DOCG 2019
Azienda Agricola Fratelli Pavia 
Piemont, Italien 

Appasimento Rosso IGT Passito 2019
Angelo Rocca & Figli 
Apulien, Italien 

75cl

75cl

75cl

75cl

CHF

58.-

58.-

58.-

58.-
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Spanien

Carmelo Rodero 9 Meses 2022                            
Bodegas Rodero
Ribera del Duero, Spanien 

Barahonda Organic 2020
Bodegas Barahonda
Yecla, Spanien  

Rioja Reserva Monasterio de Yuso 
David Moreno 
Rioja, Spanien 

75cl

75cl

75cl
 

CHF

64.-

56.-

82.-

CHFArgentinien 

Zunftwein Decero Malbec          
Finca Decero
Mendoza, Argentinien

75cl 65.-

Frankreich

Le Lion de la Fleur de Boüard 2018      
Lalande de Pomerol, Frankreich

Les Hautes de Canon La Gaffelière
St. Emillion, Frankreich 

75cl

75cl

85.-

125.-

CHF

CHFPortugal

Redoma Tinto       
Niepoort Vinhos
Duoro, Portugal

75cl 89.-

mailto:info@zunfthauszursaffran.ch
http://www.zunfthauszursaffran.ch/
http://www.zunfthauszursaffran.ch/


Süssweine | Spirituosen | Longdrinks
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Jahrgangswechsel vorbehalten

Süsswein

Muscat Beaumes - de - Venise AC 2018    
Domaines de Durban
Beaumes - de - Venise, Frankreich

Porto Niepoort Twany, 10 Years                               
Duoro, Portugal 

37.5cl

5cl

CHF

66.-

10.50

Spirituosen 

Grappa Riserva   
Cognac Pierre Ferrand
Vielle Prune
Oban 
Diplomatico Rum 

2cl
2cl
2cl
4cl 
4cl

CHF

12.50
12.50
12.50
17.-
16.-

Longdrinks

Wodka Absolut | Turicum Gin  
Havanna Club Rum | Jack Daniels
Coca Cola | Bitter Lemon | Tonic Water

Portion

CHF

19.-

Wenn Sie in unserer Weinkarte nichts Passendes finden, haben Sie die
Möglichkeit, Ihren eigenen Wein mitzubringen. Wir berechnen Ihnen ein

Zapfengeld von CHF 40.– pro Flasche 75 cl.

Sämtliche Preise verstehen sich inklusive 8.1% Mehrwertsteuer.
Wir behalten uns das Recht vor, unsere Preise der Teuerung anzupassen. 

Wir danken Ihnen für Ihr Verständnis und werden Sie selbstverständlich über
unsere Preiserhöhungen informieren.
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